

УТВЕРЖДАЮ»

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова



Смирнов А.В.

2013 г.

Расчет стоимости

разработки проектно-сметной документации на капитальный ремонт
уличного освещения по ул. 1-я Районная, ул. Школьная,
ул. 2-я Полевая (от ул. Г. Хлебникова до ул. 10-й Земледельческой)

№ п/п	Обоснование	Наименование объекта	Сумма, руб.
1	Расчет стоимости	улица 1-я Районная	197 610
2	Расчет стоимости	улица Школьная	170 435
3	Расчет стоимости	улица 2-я Полевая (от ул. Г. Хлебникова до ул. 10-й Земледельческой)	116 443
		ИТОГО:	484 488

Расчет стоимости

разработки проектно-сметной документации на капитальный ремонт
уличного освещения по ул. 1-я Районная

№ п/п	Наименование объекта	Стоимость работ, руб.	Примечание
1	Тахеометрическая съемка	39 773	Расчет №1
2	Проектные работы	157 837	Расчет №2
	Итого стоимость работ	197 610	

Расчет №1

Тахеометрическая съемка

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Тахеометрическая съемка на застроенной территории 4,8 га, М1:500, II категории сложности	СБЦ «Инженерно-геодезические изыскания» 2004 г. т.9, п.6; общ. ук. п.14 К-0,85 Примечания: п.3 К-0,5	Полевые: 3284x4,8x0,85x0,5	6699
			Камеральные: 1067x4,8x0,5	2561

	Итого	9260
	Индекс изменения сметной стоимости изыскательских работ на 1 кв. 2013г.	3,64
	Итого в текущих ценах	33706
	НДС 18%	6067
	Всего с НДС	39773

Расчет № 2
Проектные работы

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Проектирование наружного освещения участка длиной свыше 1000 до 3000 п.м. - 1600 п.м.	СБЦП 81-2001-07 «Коммунальные инженерные сети и сооружения» т.2, п.4, гр.4 – 75,97, т.2, п.4, гр.5 – 0,013, К=0,6 - РД, доп. к т.47, гр.1 - 24,5%, доп. к т.47, гр.2 - 23,5%, доп. к т.47, гр.5 - 17%, т. 47, гр. 9 - 10% К=0,9 - кап. ремонт	$(75,97+0,013*1600) \times 0,6 \times 0,715 \times 0,9$	37363
	Всего затрат на объект			37363
	Индекс изменения сметной стоимости проектных работ на 1 кв. 2013 г.			3,58
	Итого в текущих ценах			133760
	НДС 18%			24077
	Всего с НДС			157837

Расчет стоимости
разработки проектно-сметной документации на капитальный ремонт
уличного освещения по ул. Школьная

№ п/п	Наименование объекта	Стоимость работ, руб.	Примечание
1	Тахеометрическая съемка	23 202	Расчет №3
2	Проектные работы	147 233	Расчет №4
	Итого стоимость работ	170 435	

Расчет №3
Тахеометрическая съемка

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Тахеометрическая съемка на застроенной территории 2,8 га, М1:500, II категории сложности	СБЦ «Инженерно-геодезические изыскания» 2004 г. т.9, п.6; общ. ук. п.14 К-0,85 Примечания: п.3 К-0,5	Полевые: 3284x2,8x0,85x0,5	3908
			Камеральные: 1067x2,8x0,5	1494
Итого				5402
Индекс изменения сметной стоимости изыскательских работ на 1 кв. 2013г.				3,64
Итого в текущих ценах				19663
НДС 18%				3539
Всего с НДС				23202

Расчет № 4
Проектные работы

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Проектирование наружного освещения участка длиной свыше 1000 до 3000 п.м. - 1100 п.м.	СБЦП 81-2001-07 «Коммунальные инженерные сети и сооружения» т.2, п.4, гр.4 – 75,97, т.2, п.4, гр.5 – 0,013, К=0,6 - РД, доп. к т.47, гр.1 - 24,5%, доп. к т.47, гр.2 - 23,5%, доп. к т.47, гр.5 - 17%, т. 47, гр. 9 - 10% К=0,9 - кап. ремонт	$(75,97+0,013*1100) \times 0,6 \times 0,715 \times 0,9$	34853
Всего затрат на объект				34853
Индекс изменения сметной стоимости проектных работ на 1 кв. 2013 г.				3,58
Итого в текущих ценах				124774
НДС 18%				22459
Всего с НДС				147233

Расчет стоимости
разработки проектно-сметной документации на капитальный ремонт
уличного освещения по ул. 2-я Полевая
(от ул. Г. Хлебникова до ул. 10-й Земледельческой)

№ п/п	Наименование объекта	Стоимость работ, руб.	Примечание
1	Тахеометрическая съемка	12 430	Расчет №5
2	Проектные работы	104 013	Расчет №6
	Итого стоимость работ	116 443	

Расчет №5
Тахеометрическая съемка

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Тахеометрическая съемка на застроенной территории 1,5 га, М1:500, II категории сложности	СБЦ «Инженерно-геодезические изыскания» 2004 г. т.9, п.6; общ. ук. п.14 К-0,85 Примечания: п.3 К-0,5	Полевые: 3284x1,5x0,85x0,5	2094
			Камеральные: 1067x1,5x0,5	800
	Итого			2894
	Индекс изменения сметной стоимости изыскательских работ на 1 кв. 2013г.			3,64
	Итого в текущих ценах			10534
	НДС 18%			1896
	Всего с НДС			12430

Расчет № 6
Проектные работы

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Ном. частей, глав, таблиц, §§ и пунктов указаний к разделу или главе Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	Проектирование наружного освещения участка длиной свыше 250 до 1000 п.м. - 600 п.м.	СБЦП 81-2001-07 «Коммунальные инженерные сети и сооружения» т.2, п.3, гр.4 – 25,97,	$(25,97+0,063*600) \times 0,6 \times 0,715 \times 0,9$	24622

	т.2, п.3, гр.5 – 0,063, К=0,6 - РД, доп. к т.47, гр.1 - 24,5%, доп. к т.47, гр.2 - 23,5%, доп. к т.47, гр.5 - 17%, т. 47, гр. 9 - 10% К=0,9 - кап. ремонт	
	Всего затрат на объект	24622
	Индекс изменения сметной стоимости проектных работ на 1 кв. 2013 г.	3,58
	Итого в текущих ценах	88147
	НДС 18%	15866
	Всего с НДС	104013

Составил



С.В. Херувимова

Согласовано



С.В. Третьяков



С.Н. Бобышев



№ 10-100
№ 10-100
№ 10-100
№ 10-100
№ 10-100

№ 10-100
№ 10-100
№ 10-100
№ 10-100
№ 10-100

№ 10-100
№ 10-100
№ 10-100
№ 10-100
№ 10-100

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>Александр</i>	06.03.13
Начальник отдела по учетно-сметной документации	<i>Зеленый</i>	06.03.13
Начальник отдела технического надзора		